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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 13. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 25 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jette 

Gottlieb (EL). 

Spørgsmål nr. 25: 

”Vil ministeren – med henvisning til forslag 1 i FH’s udspil »Ny reformkurs: Flere 

og bedre job« fra august 2021 – angive, hvilke konsekvenser det vil have at indføre 

en obligatorisk hurtigscreening af basale færdigheder i FVU-fagene dansk, mate-

matik og engelsk samt en obligatorisk screening for ordblindhed for alle i almen el-

ler erhvervsrettet VEU? I svaret bedes det angivet både, hvad merudgiften vil være, 

men også hvilke følgevirkninger dette vil have for kvaliteten af efteruddannelses-

forløbene?” 

Svar: 

Der henvises efter aftale med Børne- og Undervisningsministeriet til besvarelsen af 

FIU alm. del spørgsmål 428 (2020-2021). Heraf fremgår det, at de årlige omkost-

ninger til screening inden for forberedende voksenundervisning (FVU) og visitati-

onstest til ordblindeundervisning (OBU) i dag er ca. 20 mio. kr. Det fremgår endvi-

dere, at det i FH’s forslag forudsættes, at der afsættes 15-30 minutter til en hurtig-

screening af ca. 100.000 FVU- og OBU-deltagere samt 500.000 AMU-kursister år-

ligt. Hvis der antages 30 minutter til hver individuelle screening, estimeres de sam-

lede omkostninger til 99,5 mio. kr. årligt. Det bemærkes, at FH’s vurdering af, at 

ca. 600.000 kursister skal screenes om året, er væsentlig højere end det antal 

unikke kursister, der årligt er på almen og erhvervsrettet VEU (ca. 250.000). Så-

fremt kun unikke kursister screenes, estimeres omkostningerne til 41,5 mio. kr. år-

ligt. En ny type screening vil derudover kræve ressourcer til udvikling og vedlige-

holdelse.  

Det vurderes desuden, at hvis der screenes flere for ordblindhed, kan aktiviteten og 

omkostningerne til ordblindeundervisning forventes at stige.  

Der er i beregningerne ikke taget stilling til, hvordan den foreslåede screening kan 

sammensættes, og om den kan gennemføres på 30 minutter.  

Der vurderes ikke at være grundlag for at estimere forslagets øvrige konkrete effek-

ter. 
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Venlig hilsen 

 

Mattias Tesfaye 

Fungerende beskæftigelsesminister  

 


